i a аконодательное Собрание
Иркутск асти

№ ПЗ

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

, 24 ноября 2021 года № 311-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области
проекта закона Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления областными государственными полномочиями по

предоставлению меры социальной поддержки гражданам, имеющим
трех и более детей, в виде социальной выплаты на обеспечение жилым

помещением взамен предоставления в собственность бесплатно
земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

• 1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О наделении органов местного самоуправления областными
государственными полномочиями по предоставлению меры социальной
поддержки гражданам, имеющим трех и более детей, в виде социальной
выплаты на обеспечение жилым помещением взамен предоставления в
собственность бесплатно земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта» и внести его на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области.

2. Определить докладчиком по данному вопросу министра
имущественных отношений Иркутской области Быргазову М.А.

Законодательное иобрани
W

Иркутскрй орластй
|Вх. № 1|, дата

ьЯАСГИ
^ОбЛАС^

ПРАВОВЬ
АКТАМИ

зев

JJLM-
.листах, икдеко

20 «* / ,г.

йШ